Nº389/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori

Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez

Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Gerolina da Silva Alves    José Horácio Alexandre Nenartavis

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito .................................................... 01

Lei.................................................................................. 01

Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 958/2015

“Dispõe sobre autorização do Poder Executivo Municipal
celebrar convênio com a Associação dos Alunos Universitários
de Água Clara e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Água Clara – Estado de Mato Grosso
do Sul, Excelentíssimo Senhor Silas José da Silva, Faz Saber
que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sancionou a seguinte
Lei:
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênio de mútua colaboração com a Associação
dos Estudantes Universitários de Água Clara – ASAUAC, no
valor de R$ 106.833,00 (cento e seis mil e oitocentos e trinta e
três reais), ao mês.
Parágrafo Único – A vigência do convênio a ser celebrado
entre o Município de Água Clara – Estado de Mato Grosso do
Sul e a Associação dos Estudantes Universitários de Água
Clara (ASAUAC), será de 06 (seis) meses.
Artigo 2º - Para cobertura das despesas decorrentes desta Lei,
serão utilizados recursos orçamentários e financeiros
consignados no orçamento vigente, suplementados se
necessário.
Artigo 3º - Esta Lei será regulamentada, no que couber,
através de Decreto do Executivo Municipal.
Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, com efeitos retroativos a partir de 05/02/2015,
revogados as disposições em contrário.

Água Clara/MS, em 18 de Março de 2015.

SILAS JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal